[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 мая 2023
	с. Пировское
	№242-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 13.02.2023 № 63-п «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4]1. Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 13.02.2023 № 63-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей» следующие изменения:
1) П.п. 2.4.6 п. 2.4 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4.6. Оформление свидетельств о праве на получение социальной выплаты и выдачу их молодым семьям - претендентам на получение социальных выплат в соответствии со списком молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году, утвержденным Министерством, администрация округа производит до 1 марта года предоставления субсидии»;
2) В п.п. 2.4.7 п. 2.4 раздела 2 административного регламента слова «в течение 30 дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;
3) П.п. 2.6.4.1 п. 2.4 раздела 2 административного регламента дополнить пунктами следующего содержания:
«в) справка об объеме средств материнского (семейного) капитала, выданная территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации;
г) справка об объеме средств краевого материнского (семейного) капитала, выданная министерством социальной политики Красноярского края»;
4) В п.п. 3.10.5 п. 3.10 раздела 3 административного регламента слова «в течение 14 рабочих дней» заменить словами «в течение 7 рабочих дней».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Пировского муниципального округа Ивченко С.С.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года.

Глава Пировского
муниципального округа                                                                     А..И. Евсеев

image1.png